
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τεχνική προσαρμογή των ποσοστών δέσμευσης 
πόρων του Επιχειρησιακού Προγράμματος Αλιεία 
και Θάλασσα.

2 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 1930/81861/22.7.2015 
υπουργικής απόφασης «Καθορισμός λεπτομερει-
ών εφαρμογής του Καν. (ΕΕ) 1307/2013 του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά 
με τη χορήγηση δικαιωμάτων βασικής ενίσχυσης 
από το Εθνικό Απόθεμα» (Β’ 1691).

3 Εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθημέρου 
εργασίας στη Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Ποι-
ότητας Ζωής και των Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Καλαβρύτων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 35904 (1)
Τεχνική προσαρμογή των ποσοστών δέσμευσης 

πόρων του Επιχειρησιακού Προγράμματος Αλι-

εία και Θάλασσα. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98) σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

3. Τον ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο 
και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2014- 2020, Β) Ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) 
στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 
(Α’ 297) και άλλες διατάξεις» (Α’ 265) και ειδικότερα το 
άρθρο 33 παρ. 1 αυτού.

4. Το π.δ. 147/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομίας και Ανάπτυξης» (Α’ 192).

5. Το π.δ. 81/2019 (Α’ 119) περί σύστασης, συγχώνευ-
σης, μετονομασίας και κατάργησης Υπουργείων και κα-
θορισμός αρμοδιοτήτων τους- μεταφορά υπηρεσιών και 
αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων.

6. Το π.δ. 83/2019 (Α’ 121) περί διορισμού Αντιπρο-
έδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών.

7. Την υπ’  αρ. 51875/7.5.2021 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύ-
σεων με θέμα «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Ιωάννη Τσακίρη» (Β’ 1867).

8. Την υπό στοιχεία ΥΑ 121735/15.12.2022 (Β’ 6546) 
«Σκοπός, αρμοδιότητες και εσωτερική διάρθρωση της 
Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού του Σχεδιασμού, της 
Αξιολόγησης και της Εφαρμογής (Ε ΥΣΣΑΕ) της παρ. 6 β 
του άρθρου 65 του ν. 4914/2022 (Α’ 61).

9. Την υπ’ αρ. 15686 (Β’ 1027/2023) υπουργική απόφα-
ση για την τροποποίηση των ποσοστών δέσμευσης των 
πόρων του Ε.Π. Αλιεία και Θάλασσα 2014-2020.

10. Την απόφαση C(2022)6852- 21/9/2022 της Ευ-
ρωπαϊκής Επιτροπής (όπως αυτή τροποποιήθηκε στις 
22/2/2023) για την έγκριση της τροποποίησης του Επι-
χειρησιακού Προγράμματος «Αλιεία και Θάλασσα 2014-
2020».

11. Την αναγκαιότητα της απρόσκοπτης υλοποίησης 
του Ε.Π. σύμφωνα με την εγκεκριμένη στοχοθεσία του, 
τηρουμένων των προϋποθέσεων των Κανονισμών της 
τρέχουσας προγραμματικής περιόδου για τις μεταβολές 
των π/υ των αξόνων του.

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζει:

Την τροποποίηση της υπουργικής απόφασης του σχε-
τικού σημείου 9 της παρούσης, που αφορά στα ποσοστά 
δέσμευσης πόρων του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
«Αλιεία και Θάλασσα 2014-2020», προκειμένου αυτά 
να αντιστοιχούν στο νέο χρηματοδοτικό πίνακα του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος όπως εγκρίθηκε με την 
σχετική απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής (σημείο 
10 της παρούσης).

Η τεχνική προσαρμογή των ποσοστών δέσμευσης 
πόρων του Ε.Π. παρουσιάζεται στον παρακάτω πίνακα:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2707

27425



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27426 Τεύχος B’ 2707/24.04.2023

Αλιεία και Θάλασσα 2014-2020
Ποσοστό Υπερδέσμευσης συνολικά στο Ε.Π. 

164,21%
Ποσοστό Υπερδέσμευσης Άξονα Προτεραιότητας 1 

161,57%
Ποσοστό Υπερδέσμευσης Άξονα Προτεραιότητας 2 

167,82%
Ποσοστό Υπερδέσμευσης Άξονα Προτεραιότητας 3 

180,02%
Ποσοστό Υπερδέσμευσης Άξονα Προτεραιότητας 4 

197,14%
Ποσοστό Υπερδέσμευσης Άξονα Προτεραιότητας 5 

142,16%
Η Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Ε.Π θα πρέπει να 

προβεί στις απαραίτητες ενέργειες για την σταδιακή μεί-
ωση της υπερδέσμευσης.

Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 13 Απριλίου 2023

Ο Υφυπουργός
ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΚΙΡΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 2003 (2)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1930/81861/22.7.2015 

υπουργικής απόφασης «Καθορισμός λεπτομε-

ρειών εφαρμογής του Καν. (ΕΕ) 1307/2013 του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

σχετικά με τη χορήγηση δικαιωμάτων βασικής 

ενίσχυσης από το Εθνικό Απόθεμα» (Β’ 1691). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1.
α) Την περ. Α’ της παρ. 2 του άρθρου 62 του ν. 4235/2014 

«Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρ-
μογή της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους το-
μείς των τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και 
προστασίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» 
(Α’ 32), όπως η παρ. 2 τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του 
άρθρου 46 του ν. 4384/2016 «Αγροτικοί Συνεταιρισμοί, 
μορφές συλλογικής οργάνωσης του αγροτικού χώρου 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 78).

β) Τα άρθρα 13 έως 29 του ν. 2637/1998 «Σύσταση 
Οργανισμού Πιστοποίησης Λογαριασμών, Οργανισμού 
Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσα-
νατολισμού και Εγγυήσεων, Οργανισμού Πιστοποίησης 
και Επίβλεψης Γεωργικών Προϊόντων, Γενικών Διευθύν-
σεων και θέσεων προσωπικού στο Υπουργείο Γεωργίας 
και «Εταιρείας Αξιοποίησης Αγροτικής Γης» Α.Ε. και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 200).

γ) Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

δ) Tο π.δ. 97/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138).

ε) To π.δ. 8/2022 «Διορισμός Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 19).

στ) Το π.δ. 40/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων και Γενικών Γραμματειών, 
σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών» (Α’ 100).

2. Τους Κανονισμούς:
α) (ΕΕ) 1307/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου, της 17ης Δεκεμβρίου 2013, περί θεσπί-
σεως κανόνων για άμεσες ενισχύσεις στους γεωργούς 
βάσει καθεστώτων στήριξης στο πλαίσιο της κοινής 
γεωργικής πολιτικής και για την κατάργηση του κανο-
νισμού (ΕΚ) 637/2008 και του κανονισμού (ΕΚ) 73/2009 
του Συμβουλίου (ΕΕ L 347, 20.12.2013, σ. 608).

β) (ΕΕ) 1306/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου, της 17ης Δεκεμβρίου 2013, σχετικά με 
τη χρηματοδότηση, τη διαχείριση και την παρακολούθη-
ση της κοινής γεωργικής πολιτικής και την κατάργηση 
των κανονισμών (ΕΟΚ) 352/78, (ΕΚ) 165/94, (ΕΚ) 2799/98, 
(ΕΚ) 814/2000, (ΕΚ) 1290/2005 και (ΕΚ) 485/2008 του 
Συμβουλίου (ΕΕ L 347, 20.12.2013, σ. 549).

γ) Κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) 639/2014 της 
Επιτροπής, της 11ης Μαρτίου 2014, για τη συμπλήρωση 
του κανονισμού (ΕΕ) 1307/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου περί θεσπίσεως κανόνων 
για άμεσες ενισχύσεις στους γεωργούς βάσει καθεστώ-
των στήριξης στο πλαίσιο της κοινής γεωργικής πολιτι-
κής και για την τροποποίηση του παραρτήματος X του 
εν λόγω κανονισμού (ΕΕ L 181, 20.6.2014, σ. 1).

δ) Κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) 640/2014 της 
Επιτροπής, της 11ης Μαρτίου 2014, για τη συμπλήρω-
ση του κανονισμού (ΕΕ) 1306/2013 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά το ολο-
κληρωμένο σύστημα διαχείρισης και ελέγχου και τους 
όρους απόρριψης και ανάκτησης πληρωμών καθώς και 
τις διοικητικές κυρώσεις που εφαρμόζονται στις άμεσες 
ενισχύσεις, τη στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης και την 
πολλαπλή συμμόρφωση, (EE L 181, 20.06.2014, σ. 48).

ε) Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 641/2014 της Επιτρο-
πής, της 16ης Ιουνίου 2014, για τη θέσπιση κανόνων 
εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) 1307/2013 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου περί θεσπίσεως 
κανόνων για άμεσες ενισχύσεις στους γεωργούς βάσει 
καθεστώτων στήριξης στο πλαίσιο της κοινής γεωργικής 
πολιτικής (EE L 181, 20.06.2014, σ. 48).

στ) Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 809/2014 της Επιτρο-
πής, της 17ης Ιουλίου 2014, για τη θέσπιση κανόνων 
εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) 1306/2013 του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά 
το ολοκληρωμένο σύστημα διαχείρισης και ελέγχου, τα 
μέτρα αγροτικής ανάπτυξης και την πολλαπλή συμμόρ-
φωση (ΕΕ L 227, 31.07.2014, σ. 69).

3. Την υπ’  αρ. 14590/7.3.2023 εισήγηση του 
Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού», αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 27427Τεύχος B’ 2707/24.04.2023

Άρθρο 1
1. Μετά την παρ. 7 του άρθρου 4 της υπ’ αρ. 1930/81861/ 

22.7.2015 (Β’ 1691) υπουργικής απόφασης, όπως τρο-
ποποιήθηκε με την υπ’  αρ. 1180/294523/22.10.2021 
(Β’  4941) υπουργική απόφαση, προστίθενται παρ.  8 
σχετικά με τις μεταβιβάσεις δικαιωμάτων βασικής ενί-
σχυσης από το εθνικό απόθεμα σε μέλη Αγροτικών Συ-
νεταιρισμών, Οργανώσεων ή Ομάδων Παραγωγών και 
παρ. 9 σχετικά με τους αιτούντες εθνικό απόθεμα νέους 
γεωργούς, ως εξής:

«8. Η μεταβίβαση δικαιωμάτων βασικής ενίσχυσης 
από το εθνικό απόθεμα από μέλος Αγροτικού Συνε-
ταιρισμού ή Οργάνωσης ή Ομάδας Παραγωγών σε 
μέλη του Αγροτικού Συνεταιρισμού ή Οργάνωσης ή 
Ομάδας Παραγωγών μπορεί να πραγματοποιηθεί, εφό-
σον δεν υπήρξε τεχνητή δημιουργία προϋποθέσεων 
απόκτησης δικαιωμάτων, σύμφωνα με την παρ. 7 της 
παρούσας.

9. Για τους αιτούντες εθνικό απόθεμα νέους γεωργούς 
που εντάχθηκαν στο καθεστώς των νέων γεωργών του 
Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης, η κατανομή δικαιω-
μάτων γίνεται με βάση τις προϋποθέσεις της χρονιάς που 
υποβλήθηκε η αίτηση ένταξης στο αντίστοιχο καθεστώς».

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 24 Απριλίου 2023

Ο Υπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΑΝΤΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 33887 (3)
Εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθημέρου ερ-

γασίας στη Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Ποιό-

τητας Ζωής και των Τεχνικών Υπηρεσιών του Δή-

μου Καλαβρύτων. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Λαμβάνοντας υπόψη:
1.
i. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

ii. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232).

iii. Τις παρ. 3 και 6 του άρθρου 36, την παρ. 3 του άρ-
θρου 48 και την παρ. 2 του άρθρου 176 του ν. 3584/2007 
«Κώδικας Καταστάσεως Προσωπικού Οργανισμών Τοπι-
κής Αυτοδιοίκησης» (Α’ 143).

iv. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98) σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

v. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α’ 136) αναφο-
ρικά με τον Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
και τις αρμοδιότητές του.

vi. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 υπουργική απόφαση 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) του Υπουργού Εσωτερικών περί διορι-
σμού του Δημήτριου Κατσαρού του Χαραλάμπους στη 
θέση του μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

2. Το υπ’ αρ. 3036/27.03.2023 έγγραφο του Δήμου Κα-
λαβρύτων με το οποίο διαβιβάστηκε στην υπηρεσία μας 
56/24.03.2023 απόφαση του οικείου Δημοτικού Συμβου-
λίου «Περί καθιέρωσης λειτουργίας των υπηρεσιών του 
Δήμου Καλαβρύτων Κυριακές και αργίες-εξαιρέσιμες 
ημέρες (άρθρο 36 παρ. 3 του ν. 3584/2007)», και την από 
11.04.2023 βεβαίωση των Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Καλαβρύτων στην οποία αναφέρεται ότι πιστώ-
σεις έχουν προβλεφθεί στον προϋπολογισμό έτους 2023 
για την κάλυψη της δαπάνης που προκαλείται από την 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου.

4. Το γεγονός ότι, λόγω της ιδιαιτερότητας και της ιδιοτυ-
πίας των αρμοδιοτήτων των Τμημάτων Περιβάλλοντος και 
Ποιότητας Ζωής και των Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Καλαβρύτων, που εξυπηρετούν τη λειτουργία των Υπη-
ρεσιών Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού, Ύδρευσης - 
Άρδευσης - Αποχέτευσης και Τεχνικών ’Εργων, επιβάλλεται 
η εξαίρεση από τη πενθήμερη εργασία, αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνει την καθιέρωση λειτουργίας των Υπηρεσιών 
Περιβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής και των Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Καλαβρύτων, συγκεκριμένα του 
Τμήματος Περιβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής και του 
Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών, κατά τις Κυριακές και Αρ-
γίες- Εξαιρέσιμες ημέρες, λόγω των αυξημένων αναγκών, 
για την καλύτερη και αποτελεσματικότερη λειτουργία 
των υπηρεσιών του Δήμου Καλαβρύτων, ως εξής:

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΟΝΙΜΩΝ - 
ΙΔΑΧ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΕΣ - 
ΑΡΓΙΕΣ- 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 
ΗΜΕΡΕΣ

ΠΕ Πολιτικών 
Μηχανικών 3 3

ΤΕ Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών 1 1

ΔΕ Οδηγών 
Αυτοκινήτων 5 5

ΔΕ Τεχνιτών 
Υδραυλικών 1 1

ΔΕ Υδραυλικών 2 2

ΥΕ Εργατών 
Πρασίνου 1 1

ΥΕ Εργατών 
Καθαριότητας 
Εξωτερικών Χώρων

15 15

Β. Η απασχόληση του προσωπικού, συνόλου ή μέ-
ρους του, για Σάββατο, Κυριακές, εξαιρέσιμες, αργίες 
και νυχτερινές ώρες θα καθορίζεται με απόφαση του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27428 Τεύχος B’ 2707/24.04.2023

προϊσταμένου της Διεύθυνσης, κατόπιν εισήγησης των 
Προϊσταμένων των τμημάτων με γνώμονα κάθε φορά 
τις υπηρεσιακές ανάγκες.

Γ. Η δαπάνη που θα προκύψει, θα καλυφθεί από τις αντί-
στοιχες σχετικές πιστώσεις των ΚΑ 20- 6012, ΚΑ 25-6012, 
ΚΑ 25-6022, ΚΑ 30-6012, ΚΑ 30-6022 του εγκεκριμένου 
προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2023:

Δ. Για την εργασία του Σαββάτου (ημέρα ανάπαυσης), 
δεν θα χορηγείται αμοιβή, αλλά θα παρέχεται αναπληρω-
ματική ημέρα ανάπαυσης σε άλλη εργάσιμη ημέρα εντός 
της προσεχούς εβδομάδας, σύμφωνα με τις υπηρεσιακές 
ανάγκες. Η αμοιβή του προσωπικού για την απασχόλησή 
του κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες (αργίες), 
θα είναι κάθε φορά η προβλεπόμενη από την ισχύουσα 
νομοθεσία (αμοιβή και ρεπό).

Διατηρείται το 32ωρο εργασίας (6 ώρες και 20’ ημερη-
σίως όπως από το νόμο προβλέπεται), χωρίς διαίρεση του 
εβδομαδιαίου ωραρίου, διατηρείται η πενθήμερη εργασία 
για το εργατοτεχνικό προσωπικό Περιβάλλοντος και Ποι-
ότητας Ζωής (Υπηρεσιών Καθαριότητας και Ηλεκτροφω-
τισμού, Ύδρευσης - Άρδευσης - Αποχέτευσης), ομοίως δι-
ατηρείται και το 40ωρο εργασίας (8 ώρες ημερησίως), για 
το προσωπικό της Τεχνικής Υπηρεσίας (Τμήματος ’Εργων).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 21 Απριλίου 2023

Ο Γραμματέας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02027072404230004*


		2023-04-24T23:54:30+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




